

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas  
 requirentes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de  
 mercado.

Fecha	09/12/2024
Número de solicitud	04-325-2024
Número de estudio	IM/04248
Metodología que se utilizó	ANALITICA

Área requirente [04] Secretaría de Educación / Subsecretaría de Formación y Atención al Magisterio

Investigación de mercado

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:		ERIKA IVONNE JIMENEZ NAVARRO		COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.		HUFICA FOODS SA DE CV		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN		
	CONTACTO DE VENTAS	DOMICILIO	TELEFONO	R.F.C.	CORREO ELECTRONICO	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	TIEMPO DE ENTREGA	CONDICIONES DE PAGO		NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	
		PRIVADA GALEANA 163 INTERIOR 137, COL. EL FORTIN, 45066, Zapopan, Jalisco (MX)	3315873252	JINE880319EH6	compras@rapifruit.com	Local	06 de enero al 19 de diciembre 2025	50% ANTICIPO Y 50% CONTRA ENTREGA	P32028;Estado: Activo	Artículo 13, numeral 3Bis, Fracción III, inciso "D"	
						Local	06 de enero al 19 de diciembre 2025	30 DÍAS DE CRÉDITO	P19569;Estado: Activo		
						Local	06 de enero al 19 de diciembre 2025	30 DÍAS	Sin registro;Estado: Pre Registro		
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA	CONDICIONES DE PAGO	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 CHORIZO DE CERDO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	1117	Kilogramo(s)	\$ 300.80	\$ 335,993.60	\$ 282.00	\$ 314,994.00	\$ 291.40	\$ 325,493.80	\$ 325,493.80		
002 CREMA NATURAL ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	4302	Kilogramo(s)	\$ 83.20	\$ 357,926.40	\$ 78.00	\$ 335,556.00	\$ 80.60	\$ 346,741.20	\$ 346,741.20		
003 HUEVO BLANCO FRESCO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	2553	Kilogramo(s)	\$ 88.00	\$ 224,664.00	\$ 82.50	\$ 210,622.50	\$ 85.25	\$ 217,643.25	\$ 217,643.25		
004 JAMON DE PIERNA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	1455	Kilogramo(s)	\$ 139.20	\$ 202,536.00	\$ 130.50	\$ 189,877.50	\$ 134.85	\$ 196,206.75	\$ 196,206.75		
005 LECHE FRESCA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	16898	Litro(s)	\$ 25.60	\$ 432,588.80	\$ 24.00	\$ 405,552.00	\$ 24.80	\$ 419,070.40	\$ 419,070.40		
006 MANTEQUILLA CON SAL ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	427	Kilogramo(s)	\$ 168.00	\$ 71,736.00	\$ 157.50	\$ 67,252.50	\$ 162.75	\$ 69,494.25	\$ 69,494.25		
007 QUESO AMARILLO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	162	Paquete(s)	\$ 115.20	\$ 18,662.40	\$ 108.00	\$ 17,496.00	\$ 111.60	\$ 18,079.20	\$ 18,079.20		

008 QUESO COTIJA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	961	Kilogramo(s)	\$ 176.00	\$ 169,136.00	\$ 165.00	\$ 158,565.00	\$ 170.50	\$ 163,850.50	\$ 163,850.50
009 QUESO CREMA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	50	Kilogramo(s)	\$ 488.00	\$ 24,400.00	\$ 457.50	\$ 22,875.00	\$ 472.75	\$ 23,637.50	\$ 23,637.50
010 QUESO ADOBERA DE MESA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	226	Kilogramo(s)	\$ 243.36	\$ 54,999.36	\$ 228.15	\$ 51,561.90	\$ 235.76	\$ 53,281.76	\$ 53,281.01
011 QUESO MANCHEGO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	13	Kilogramo(s)	\$ 296.00	\$ 3,848.00	\$ 277.50	\$ 3,607.50	\$ 286.75	\$ 3,727.75	\$ 3,727.75
012 QUESO MOZARELLA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	1378	Kilogramo(s)	\$ 304.00	\$ 418,912.00	\$ 285.00	\$ 392,730.00	\$ 294.50	\$ 405,821.00	\$ 405,821.00
013 QUESO PANELA CON SAL ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	614	Kilogramo(s)	\$ 248.00	\$ 152,272.00	\$ 232.50	\$ 142,755.00	\$ 240.25	\$ 147,513.50	\$ 147,513.50
014 QUESO ADOBERA DE FUNDIR ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	96	Kilogramo(s)	\$ 211.20	\$ 20,275.20	\$ 198.00	\$ 19,008.00	\$ 204.60	\$ 19,641.60	\$ 19,641.60
015 SALCHICHA TIPO VIENA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	877.5	Kilogramo(s)	\$ 232.00	\$ 203,580.00	\$ 217.50	\$ 190,856.25	\$ 224.75	\$ 197,218.13	\$ 197,218.13
016 TOCINO AHUMADO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	698	Kilogramo(s)	\$ 228.00	\$ 159,144.00	\$ 213.75	\$ 149,197.50	\$ 220.88	\$ 154,174.24	\$ 154,171.91
017 YOGURTH DE SABOR ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	1178	Litro(s)	\$ 67.20	\$ 79,161.60	\$ 63.00	\$ 74,214.00	\$ 65.10	\$ 76,687.80	\$ 76,687.80
018 CUERITOS EN ESCABECHE ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TECNICO ADJUNTO	160	Kilogramo(s)	\$ 240.00	\$ 38,400.00	\$ 225.00	\$ 36,000.00	\$ 232.50	\$ 37,200.00	\$ 37,200.00
<b>GRAN TOTAL:</b>									\$ 2,875,479.55

**MANIFIESTO:**

<b>I</b>	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
<b>II</b>	SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MÁXIMO Y MÍNIMO DE REFERENCIA, ASÍ COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	TODAS LAS PARTIDAS GRAVAN TASA 0%.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MÁS DE 60 DÍAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 <p><b>Dirección de Educación Normal</b> Secretaría de Educación Gobierno de Jalisco Escuela Normal "Miguel Hidalgo"</p> <p><i>[Signature]</i> OMAR SAN CRISTÓBAL RAMÍREZ Miguel Hidalgo C.C.T. 14DNLC002R</p>	<p><i>[Signature]</i> ROSAMARÍA VILLALOBOS TITULAR DEL ÁREA DE ADQUISICIONES</p>	<p><i>[Signature]</i> NOÉ HÁVEZ LUÉVANO DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES</p>

 **DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES**  
Secretaría de Educación  
Área de Adquisiciones

 **Educación**  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES